
 

_____________________________________________________________________________________ 
Rua Santos Dumont, 2127 – Bairro Albatroz – Osório/RS – CEP 95.520-000 

(51) 3601.3504 – osorio.ifrs.edu.br – gabinete@osorio.ifrs.edu.br 

 

 

 

 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Osório 

Conselho de Campus – CONCAMPO 

 
 
 

Resolução nº 46, de 27 de outubro de 2021  
 

 
  O Presidente Substituto do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, considerando o que foi 

deliberado na 4ª reunião extraordinária deste Conselho, realizada em 27 de outubro de 2021, no 

uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

                          Art. 1º: Homologar a Resolução ad referendum nº 43, de 21 de setembro de 2021 

que aprova a solicitação de vaga de servidor Técnico-Administrativo para o Campus Osório, 

recebido da Comissão de Dimensionamento e Recrutamento de Pessoal (CDRP). 

 
  Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor nessa data. 
 

 

 

 

EDER JOSÉ MORARI 
Presidente Substituto do CONCAMPO 

 
 


